

Pensionärsrådets sammanträde den 15 maj 2023

Ärenden till nämndsammanträdet den 25 maj 2023

Ärende: Ordningsvakter

Svar på skrivelse från SD

Rådet ansluter till förvaltningens svar. Frågan om ordningsvakter ligger är inte inom ramen för förvaltningens ansvar. Rådet betonar att förvaltningen har en väldigt fin avslutning på sitt svar "Målsättningen är att alla som bor och vistas i stadsdelsområdet ska uppleva det som tryggt".

Ärende: Inspektion av den kommunala hälso- och sjukvården i Farsta

Yttrande till IVO

Rådets samlade uppfattning är att den nationella tillsynen och kommunala i Farsta omfattar ett väldigt stort material innehållande en stor mängd information från flera källor. Kvantiteten medför risk för felaktigheter, brister och i vissa avseenden motsägelsefulla skrivelser. Ett exempel på detta menar rådet är bedömningen IVO gör att *den personal som gör medicinska bedömningar inte har tillräcklig kompetens för arbetsuppgiften och inte behärskar det svenska språket i tillräcklig omfattning. (Det är utbildade sjuksköterskor som gör medicinska bedömningar)* Vidare menar rådet att det skulle råda större tillförlitlighet till tillsynsrapporten om IVO presenterat vilken metodik som använts för hantering av all insamlat material, något som inte går att utläsa i befintlig redovisning från IVO.

Information från förvaltningen

Möte med presidiet

- Förvaltningen har haft möte med pensionärsrådets ordförande och vice ordförande där det bland annat fördes dialog om ett förändrat tillvägagångssätt för rådet att ta del av ärenden inför stadsdelsnämndens sammanträden. Det förändrade tillvägagångssättet kan i så fall innebära att rådets ledamöter och ersättare får låna läsplattor och via dem får tillgång till de ärenden som ska behandlas på rådets sammanträden inför stadsdelsnämndens sammanträden. Rådet har diskuterat det och rådet ställer sig positiva till att pröva ett sådant tillvägagångssätt. Förvaltningen ska undersöka möjligheterna att rådets ledamöter och ersättare får låna läsplattor för att fullgöra sitt uppdrag.